superficie de la Finca N° 59643 (F), la cual abarca unos 2,276.50 m² y que se ha evaluada en su 

totalidad para el EsIA del proyecto denominado REMODELACIÓN DEL HOTEL BAMBUDA 

CASTLE (ver en anexos la autorización notariada a favor de 1812258, INC. para el desarrollo del 

proyecto). 

El costo total del proyecto se estima en trescientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta y 

nueve balboas (B/. 358,449.00). 

A continuación, se mencionan algunas notas generales que el proyecto (Anexo 1, Cuadro 5.1., 

Figura 5.1. - 5.2.) contempla como parte de su construcción de sus características: 

✓ Todos los trabajos serán realizados por personal idóneo y deberán ajustarse a las normas

[...]

En caso de requerir un uso de suelo diferente al que se posea, 

el Promotor deberá realizar los trámites y gestiones correspondientes ante el MIVIOT o ante la 

instancia competente. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El Promotor tienen calculado un costo aproximado para la construcción de B/. 358,449.00 

(trescientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta y nueve balboas o dólares americanos) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En esta etapa del estudio se detallan los componentes físicos que se encuentran en el área de 

influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis posterior de los impactos

[...]

PRESIDENTE O CUALQUIER PERSONA QUE LA JUNTA DIRECTIVA DESIGNE CON ESE OBJETO 

- QUE SU CAPITAL ES DE  ACCIONES SIN VALOR NOMINAL
EL CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO ES DE MIL (1,000) ACCIONES COMUNES NOMINATIVAS, SIN VALOR
NOMINAL, DIVIDIDAS EN SETECIENTOS TREINTA Y SIENTE(737) ACCIONES CLASE A CON RERECHO A VOTO Y
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES (263) ACIONES CLASE C SIN DERECHO A VOYO. ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACIÓN ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ , DISTRITO BOQUETE, PROVINCIA CHIRIQUÍ

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ EL MIÉRCOLES, 25 DE ENERO DE 2023A LAS 6:01

[...]

ENTRADA 34235/2023 (0) DE FECHA 25/01/2023

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) BOQUETE CÓDIGO DE UBICACIÓN 4301, FOLIO REAL Nº 59643 (F)
CORREGIMIENTO BOQUETE, DISTRITO BOQUETE, PROVINCIA CHIRIQUÍ
UBICADO EN UNA SUPERFICIE  DE   2276 m² 50 dm²
CON UN VALOR DE B/.14,814.00(CATORCE MIL OCHOCIENTOS CATORCE BALBOAS)
NORTE: TERRENOS OCUPADOS POR EVERLENTE, S.A. Y FINCA 37620 SUR. CALLE PUBLICA A EL SANTUARIO
ESTE RESTO LIBRE DE LA FINCA 15407 PROPIEDAD DE EVERLENTE OESTE CALLE PUBLICA A BAJO BOQUETE.
PLANO: 40401-40811.  FECHA EN QUE NACE LA FINCA INSCRITA EL 29/12/2004

[...]

AHORA UN VALOR TOTAL DE B/.214,814.00.---PARA MAS DETALLES VER DOCUMENTO REDI.1506613..
INSCRITO EL 20/01/2009, EN LA ENTRADA 2009    8194
CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE MULTIBANK INC POR LA SUMA DE QUINIENTOS CINCUENTA MIL BALBOAS
(B/.550,000.00) Y POR UN PLAZO DE 60 MESES RENOVABLES POR 2 PERIODOS ADICIONALES DE 60 MESES.
UNA TASA EFECTIVA DE 7.5493%  UN INTERÉS ANUAL DE 7.00%
LIMITACIONES DEL DOMINIO: SI
PAZ Y SALVO DEL IDAAN: 11675353 
PAZ Y SALVO DEL INMUEBLE:303101530646
DEUDOR:  1812258, INC.